

**Protokół Nr 213/23**  
**Zarządu Powiatu Krośnieńskiego**  
**w dniu 22 marca 2023 roku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się godz. 8:00 w systemie hybrydowym. Obrady otworzył Starosta Grzegorz Garczyński. W posiedzeniu uczestniczyli: Wicestarosta Ryszard Zakrzewski, Roman Gancarz, Grzegorz Kieliszak, Tomasz Miechowicz, Skarbnik Powiatu Ewa Obara, Sekretarz Anna Halicka.

Ponadto w posiedzeniu w celu przedstawienia projektów uchwał, dokumentów uczestniczyli: Katarzyna Kuzdrowska Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Monika Grek-Piekarska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Joanna Czerniel Podinspektor ds. Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych, Anna Banach Gł. Specjalista Wydziału Budownictwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Marta Folta z Wydziału Inwestycji i Rozwoju, Przemysław Waszkiewicz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych.

Starosta podkreślił, że dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu zostało zwołane w trybie art. 15 zxx ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Wszystkie decyzje będą podejmowane z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Proponowany porządek obrad:

1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia na część gruntu z nieruchomości oznaczonej działką nr 815/26 położonej w obrębie nr 0001 miasta Krosno Odrzańskie, będącej własnością Powiatu Krośnieńskiego.
2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Krośnieńskiego w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o. z siedzibą w Krośnie Odrzańskim.
3. Wypracowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r.
4. Wypracowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Krośnieńskiego na lata 2023-2030".
5. Wypracowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej powiatu na 2023 rok.
6. Wypracowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2023-2034.
7. Wypracowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Krośnieńskiego.
8. Wypracowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr II/12/2018 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie określenia imiennego składu osobowego Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych.
9. Wypracowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr III/29/2019 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
10. Wypracowanie porządku obrad najbliższej sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Kapituły ds. przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Kapituły ds. przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania realizacji przez Gminę Gubin o statusie miejskim zadania pn.: „Budowa drogi gminnej wraz z budową skrzyżowania typu rondo z drogą krajową nr 32 i drogą wojewódzką nr 285 w gminie Gubin - obszar miejski i wiejski”.
14. Przyjęcie Protokołu Nr 212/23 Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z dnia 14 marca 2023 r.
15. Sprawy różne.

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 1**

Katarzyna Kuzdrowska Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia na część gruntu z nieruchomości oznaczonej działką nr 815/26 położonej w obrębie nr 0001 miasta Krosno Odrzańskie, będącej własnością Powiatu Krośnieńskiego.

Poinformowała, że w dniu 3 marca 2023 r. wpłynął wniosek Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Krośnie Odrzańskim z prośbą o ponowne oddanie w bezpłatne używanie części gruntu o pow. 0,0015 ha z nieruchomości oznaczonej działką nr 815/26 o pow. 0,1143 ha, położonej w obrębie nr 0001 miasta Krosno Odrzańskie przy ul. Fryderyka Chopina, na której posadowione jest pomieszczenie magazynowo – gospodarcze o konstrukcji stalowej, a pozostała część gruntu stanowi dogodny dostęp oraz dojazd do ww. budynku. Zaznaczyła, że Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Krośnie Odrzańskim używa ww. gruntu w oparciu o umowę użyczenia z dnia 1 kwietnia 2013 r. zmienioną aneksem nr 1/2022 z dnia 7 marca 2022 r. Umowa ta obowiązuje do dnia 31 marca 2023 r.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344), nieruchomości mogą być przedmiotem obrotu. W szczególności nieruchomości mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, oddania w użytkowanie wieczyste, w najem lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwałe zarząd, a także mogą być obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi, wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) do spółek, przekazywane jako wyposażenie tworzonych przedsiębiorstw państwowych oraz jako majątek tworzonych fundacji. Gospodarowanie nieruchomościami powiatu w zakresie zwykłego zarządu wykonuje zarząd powiatu, a w myśl obowiązujących przepisów użyczenie nieruchomości wchodzi w zakres zwykłego zarządu.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

#### **Ad. 2**

Joanna Czerniel Podinspektor ds. Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Krośnieńskiego w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o. z siedzibą w Krośnie Odrzańskim.

Poinformowała, że Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o. jest spółką, której 100% udziałów posiada Powiat Krośnieński. Zgodnie z postanowieniami k.s.h. ma zatem decydujący głos w sprawach osobowych i majątkowych. Celem wykonania przysługujących mu kompetencji niezbędne jest umocowanie przedstawiciela Powiatu Krośnieńskiego do udziału w imieniu Powiatu w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki, zwołanym na dzień 23 marca 2023 roku. Zgromadzenie Wspólników odbędzie się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

### Ad. 3

Monika Grek-Piekarska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r.

Poinformowała, że zgodnie z art. 6a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 100) Starosta w ramach zadań z zakresu administracji rządowej powołuje powiatowy zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności. Wojewoda po zasięgnięciu opinii starostów ustala obszar działania powiatowego zespołu, który może obejmować więcej niż jeden powiat.

Zaznaczyła, że Powiat Krośnieński od 2002 roku do 31.12.2012 roku w ramach porozumienia korzystał z orzecznictwa Zespołu powołanego przez Starostę Zielonogórskiego. Od 1.01.2014 roku powyższe zadanie realizuje zespół powołany przez Prezydenta Zielonej Góry. W ramach uzgodnień Zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności powołany przez Prezydenta Zielonej Góry orzeka dla mieszkańców Miasta Zielonej Góry, Powiatu Krośnieńskiego i Powiatu Zielonogórskiego.

W celu realizacji zadania konieczne jest zawarcie porozumienia o udzieleniu pomocy finansowej dla Miasta Zielona Góra przez Powiat Krośnieński. Zawarcie porozumienia wymaga uchwały Rady Powiatu o udzieleniu pomocy finansowej na powyższe zadanie. Uchwała rodzi skutki finansowe w dziale 853 rozdziale 85321 paragrafie 2710 w kwocie 80 000,00 zł.

Starosta G. Garczyński zwrócił uwagę na większe niż w roku ubiegłym środki finansowe przeznaczone na turnusy rehabilitacyjne.

Dyrektor M. Grek-Piekarska wyjaśniła, że otrzymane środki PFRON pozwoliły na zwiększenie środków na tym zadaniu do 290 000 zł, ze względu na bardzo duże zainteresowanie mieszkańców powiatu tą formą rehabilitacji.

Starosta G. Garczyński zapytał czym różni się sanatorium od turnusu? Czy jedna osoba może uczestniczyć w obu takich wyjazdach w jednym roku? Ile jest osób oczekujących na turnusy, a ile otrzyma dofinansowanie?

Dyrektor M. Grek-Piekarska wyjaśniła, że sanatorium trwa 21 dni, a turnus rehabilitacyjny 14 dni. Zaznaczyła również że dofinansowanie otrzymane z PFRON nie ma wpływu na ubieganie się klienta o uzyskanie skierowania do sanatorium finansowanego z NFZ.

T. Miechowicz zapytał o dofinansowanie sportu, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych w wysokości 23 790 zł.

Dyrektor M. Grek-Piekarska wyjaśniła, że wnioski na to zadanie należy składać do końca listopada roku poprzedniego, taki wniosek złożył Związek Emerytów i Rencistów w Krośnie Odrzańskim na organizację Dnia Seniora i organizację wycieczki krajoznawczej pn. „Wycieczka Szlakiem Piastowskim”.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”) zaopiniowana pozytywnie i skierowana pod obrady najbliższej sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

#### **Ad. 4**

Anna Banach Gł. Specjalista Wydziału Budownictwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Krośnieńskiego na lata 2023-2030".

Poinformowała, że zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2022 r. poz.2556 i 2687) organ wykonawczy powiatu, w celu realizacji polityki ochrony środowiska, sporządza powiatowy program ochrony środowiska. Program stanowi narzędzie realizacji polityki ochrony środowiska, czyli „zespołu działań mających na celu stworzenie warunków niezbędnych do realizacji ochrony środowiska, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju”. Celem sporządzenia programu jest przedstawienie i uaktualnienie danych o środowisku dotyczących powiatu, wytycznych do racjonalnych działań na dalsze lata zmierzających do poprawy stanu środowiska w zakresie jaki znajduje się w kompetencjach powiatu oraz organów współdziałających z powiatem. W związku z realizacją wymagań ustawy został sporządzony projekt "Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Krośnieńskiego na lata 2023-2030" wraz z Prognozą jego oddziaływania na środowisko.

Zgodnie z wymaganiami wskazanej wyżej ustawy Prawo ochrony środowiska i ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) projekt Programu pozytywnie zaopiniował Zarząd Województwa Lubuskiego uchwałą nr 302/4138/22 z dnia 29 listopada 2022 roku, a także Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim (pismo z dnia 13 lutego 2023 r. znak:WZŚ.410.36.2023.EK). Projekt programu uzyskał również pozytywną opinię sanitarną wydaną przez Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wielkopolskim (pismo z dnia 22 lutego 2023r. znak: NZ.9022.35.2023.MZ).

Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 4 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko Zarząd Powiatu Krośnieńskiego zapewnił udział społeczeństwa poprzez podanie do publicznej wiadomości informacji o możliwości zapoznania się z projektem programu. Projekt programu został zamieszczony na stronie BIP Krosno Odrzańskie (<https://bip.powiatkrosnienski.pl>) i na tablicy ogłoszeń w siedzibie starostwa z załączonym pouczeniem, że uwagi i wnioski do projektu programu można wnieść w terminie 21 dni od daty podania informacji do wiadomości publicznej. W ustawowym terminie nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi do projektu. Na podstawie art.18 ust. 1 Prawa ochrony środowiska powiatowy program ochrony środowiska uchwała rada powiatu

Starosta G. Garczyński podkreślił, że nie spodziewał się, że wyniki stanu powietrza są aż tak zatrważające.

T. Miechowicz poruszył temat, czy w dokumencie powinny pozostać hipotezy dotyczące zatrucia Odry? Zaproponował również przekazanie dokumentu do konsultacji np. do spółek zarządzających ściekami i odpadami.

Pani A. Banach poinformowała, że dokument był podany do publicznej wiadomości i poddany konsultacjom społecznym. Podkreśliła, że program nie zawiera żadnych działań inwestycyjnych,

żadnych przedsięwzięć. Jeśli jakaś jednostka samorządowa będzie potrzebowała tego dokumentu, to może on być wykorzystany ponieważ jest on spójny z planami gminnymi. Program ma zachowane wszelkie procedury konsultacyjne, nie zgłoszono do tego dokumentu żadnych uwag. Program przedstawia stan środowiska i zalecenia co powinniśmy zrobić, aby ten stan środowiska poprawić. Zadania do wykonania są w zakresie zarówno powiatu jak i gmin.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”) postanowił poddać program dalszym konsultacjom i nie wprowadzać Programu pod obrady najbliższej sesji.

#### **Ad. 5**

Ewa Obara Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej powiatu na 2023 rok.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”) zaopiniowana pozytywnie i skierowana pod obrady najbliższej sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

#### **Ad. 6**

Ewa Obara Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2023-2034.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”) zaopiniowana pozytywnie i skierowana pod obrady najbliższej sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

#### **Ad. 7**

Anna Halicka Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Krośnieńskiego. Poinformowała, że projekt przedmiotowej uchwały został wypracowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”) zaopiniowana pozytywnie i skierowana pod obrady najbliższej sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

#### **Ad. 8**

Anna Halicka Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr II/12/2018 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie określenia imiennego składu osobowego Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych.

Poinformowała, że zgodnie z § 48 ust. 6 Statutu Powiatu Krośnieńskiego, propozycje składu osobowego Komisji oraz zmian w tym składzie przedstawia Przewodniczący Rady na wniosek zainteresowanych Radnych, Klubów Radnych lub Komisji. W związku z rezygnacją Pana Bogdana Śnieżka z funkcji radnego Powiatu Krośnieńskiego, który był członkiem Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych zasadne jest uzupełnienie składu wskazanej Komisji.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”) zaopiniowana pozytywnie i skierowana pod obrady najbliższej sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

#### **Ad. 9**

Anna Halicka Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr III/29/2019 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Poinformowała, że Zgodnie z art. 16a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, w skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego oraz wiceprzewodniczących rady oraz będących członkami zarządu. W związku z rezygnacją Pana Bogdana Śnieżka z funkcji radnego Powiatu Krośnieńskiego, który był członkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zasadne jest uzupełnienie składu wskazanej Komisji.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”) zaopiniowana pozytywnie i skierowana pod obrady najbliższej sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

#### **Ad. 10**

Zarząd Powiatu wypracował porządek obrad najbliższej sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego:

1. Otwarcie.
2. Ślubowanie radnego.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu.
4. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Powiatu.
5. Wnioski do porządku obrad.
6. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu i Starosty w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.
8. Przyjęcie sprawozdania Starosty za 2022 rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
9. Zapoznanie się ze sprawozdaniami z prac komisji merytorycznych za rok poprzedni.

10. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej z wyników kontroli oraz z realizacji rocznego planu kontroli za rok poprzedni.
11. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat.
12. Zapoznanie się z informacją o realizacji zadania w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Powiatu Krośnieńskiego za rok 2022.
13. Zapoznanie się z informacją dotyczącą planu remontów i inwestycji na drogach powiatowych w 2023 roku.
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych poprzez prowadzenie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w 2023 roku.
15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r.
16. Podjęcie uchwały w sprawie oddalenia skargi na działanie Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie.
17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Krośnieńskiego.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/12/2018 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie określenia imiennego składu osobowego Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/29/2019 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej powiatu na 2023 rok.
21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2023-2034.
22. Interpelacje i zapytania radnych.
23. Wnioski i oświadczenia radnych.
24. Sprawy różne.
25. Zamknięcie obrad.

#### **Ad. 11**

Marta Folta z Wydziału Inwestycji i Rozwoju przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Kapituły ds. przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

#### **Ad. 12**

Marta Folta z Wydziału Inwestycji i Rozwoju przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Kapituły ds. przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

#### Ad. 13

Przemysław Waszkiewicz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania realizacji przez Gminę Gubin o statusie miejskim zadania pn.: „Budowa drogi gminnej wraz z budową skrzyżowania typu rondo z drogą krajową nr 32 i drogą wojewódzką nr 285 w gminie Gubin - obszar miejski i wiejski”.

Poinformował, że pisemnym wnioskiem nr 4436/KGu/12\_21/PD/2023 z dnia 7 marca 2023 roku (data wpływu 10 marca 2023 roku) Pani Katarzyny Gurak, przedstawiciel Biura Projektów Inżynierii Lądowej Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Dywizjonu 303 127/77, 01-470 Warszawa, działająca na rzecz Gminy Gubin o statusie miejskim wystąpiła z prośbą o zaopiniowanie zadania pn.: „Budowa drogi gminnej wraz z budową skrzyżowania typu rondo z drogą krajową nr 32 i drogą wojewódzką nr 285 w gminie Gubin - obszar miejski i wiejski”.

Zgodnie z regulacjami zawartymi w ustawie o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, właściwy zarządca drogi składa wnioski o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej po uzyskaniu opinii właściwego miejscowo zarządu powiatu.

Starosta G. Garczyński podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

#### Ad. 14

Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie Protokół Nr 212/23 w dniu 14 marca 2023 roku (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

#### Ad. 15

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego:

Grzegorz Garczyński – Przewodniczący

Ryszard Zakrzewski – Wicestarosta

Roman Gancarz – Członek

Grzegorz Kieliszak – Członek

Tomasz Miechowicz – Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak



.....  
.....  
.....  
.....  
.....  
.....